БАШ:ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% НОВОПЕТРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е ХАКИМИ1ТЕ
	[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

	,(рге урам 20,С1йет6ол ауылы, 453342
		улица Верхняя №20,село Саиткулово , 453342

	24.02.2016 й.

	№8
	24.02.2016 г.

	КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке к безопасному пропуску паводковых вод                             на территории  сельского поселения  Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ                (в ред. от 30.12.2015 г.) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, предприятий и организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек               в период весеннего половодья на территории сельского поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинского района,
   п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу постановление главы Администрации СП Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район от 05 марта 2015 года № 6\1       «О подготовке к безопасному пропуску паводковых вод на территории сельского поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район».

2. Утвердить:

- состав противопаводковой комиссии согласно приложению 1;

- план мероприятий по обеспечению подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску льда                и половодья на территории района согласно приложению 2;

- план-график контроля развития паводковой ситуации на территории Кугарчинского района согласно приложению 3.

3. Рекомендовать подведомственным организациям расположенным на территории сельского поселения  разработать план мероприятий по жизнеобеспечению населения, попадающего в зону затопления, сохранению           и вывозу материальных ценностей, подготовке сил и средств, эвакуации людей  из зоны затопления в период весеннего половодья.
4. Рекомендовать Начальнику Мраковской метеостанции обеспечить районную противопаводковую комиссию своевременными прогнозами ледовой обстановки, уровней и расходов воды в период весеннего половодья.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить                         на постоянную комиссию  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, Аиткулова Ильмира Азаматовича
Глава  сельского поселения

                         Х.А.Аллабердин.

Приложение 1

к постановлению Администрации

СП Новопетровский сельсовет МР Кугарчинский район

№ 7    от  24.02.2016 года

Состав противопаводковой комиссии

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Тел.

(код 834789)

	1.
	Аллабердин Х.А.
	Глава сельского поселения Новопетровский сельсовет
	2-56-03

	2.
	Аиткулов И.А.
	Председатель постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии
	2-56-03

	3.
	Рукина Н.Е
	Секретарь комиссии –управляющий делами СП Новопетровский сельсовет
	2-56-03

	Члены комиссии:

	4.
	Баязитов В.Г.
	Депутат округа №1
	2-56-03

	5.
	Юсупов Р.М.
	Директор Саиткуловской ООШ
	2-56-14

	6.
	Кулагин В.А.
	Зав.филиалом ООШ с.Новопетровское
	2-54-30

	7
	Салихов Марат Закирьянович
	Депутат округа №6

	8
	Ахмедьянов Ильгиз Исламович
	Староста деревни с.Саиткулово
	2-56-21

	9
	Голиков Владимир Викторович
	Глава ЛПХ

Глава сельского поселения                                       Х.А.Аллабердин.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

СП Новопетровский сельсовет МР Кугарчинский район

№ 7 от    24.02.2016 года

ПЛАН
мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории СП Новопетровский сельсовет МР Кугарчинский район
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнитель

	1
	Образование противопаводковой комиссии, утверждение плана мероприятий
	Февраль
	Администрация СП Новопетровский сельсовет МР Кугарчинский район

	2
	Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мостов, дорог и других сооружений; проведение при необходимости ремонтных работ, очистки от снега кюветов и мостовых пролетов
	постоянно
	Противопаводковая комиссия

 СП Новопетровский сельсовет МР Кугарчинский район.

	6
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	март
	Противопаводковая комиссия

 СП Новопетровский сельсовет

	7
	Определение населенных пунктов, объектов экономики, находящихся на паводкоопасных территориях или попадающих в зону возможного затопления; разработка плана предупредительных работ

	до 23 марта
	Противопаводковая комиссия

 СП Новопетровский сельсовет

	8
	Создание аварийных бригад, обеспечение их необходимыми средствами и транспортом, аварийным запасом материалов; проведение целевого инструктажа с работниками
	март
	Противопаводковая комиссия

глава сельского поселения

	10
	Создание на время половодья запасов топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне возможного затопления, а также продуктов и предметов первой необходимости для населения, попадающего в зону возможного затопления
	март
	Противопаводковая комиссия

 глава сельского поселения;

	11
	Обеспечение готовности к эксплуатации спасательных и плавательных средств
	апрель
	Противопаводковая комиссия

 глава сельского поселения;

	12
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления
	до 20 марта
	Противопаводковая комиссия

 глава сельского поселения;

	16
	Представление обобщенной информации по итогам пропуска половодья и данных о нанесенном ущербе
	до 25 мая 2016 года
	Противопаводковая комиссия

Глава сельского поселения                                                             Х.А.Аллабердин.
Приложение № 3

к постановлению Администрации

СП Новопетровский сельсовет МР Кугарчинский район

№ 7 от    24.02.2016 года

Закрепление

транспорта для эвакоперевозки людей из мет затопления и во время половодья
	№
	Название предприятия
	Вид техники

	1
	ООО УТАР Аиткулов Ильмир Азаматович
	Т-150, Камаз,МТЗ-82

	2
	Голиков  В.В
	МТЗ-82, ДТ-75